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Bageri i Skaarup. 
I Svendborg Avis kunne man i 1896 læse denne annonce: 

 

    
 
Svendborg Avis, 20. juli1896. 

 
Bageriet er etableret i en ejendom i Skårup by. Matriklen, 38d, (udskilt fra en større 

matrikel) er købt af skomagermester, Jens Kordt Jørgensen i 1883 for kr. 675. 

Sælgeren er enken, Johanne Christensen. Hun bor på folketællingsdagen den 1. 

februar 1880 i et hus i Skårup sammen med sin søn, Rasmus Peder Larsen og 2 

seminarister. Uddrag af tingbogen findes næste side. 

Jens Kordt Jørgensen har ladet opføre 2 næsten identiske bygninger – et forhus 

med beboelse mod vejen og et parallelt liggende baghus, hvor skomageren 

tilsyneladende har haft værksted. Da forhuset er opført på en grund skrånende mod 

vejen, har dette en kælderetage. 

I folketællingen 1890 er der registreret 13 beboere i ejendommen, 

skomagermesteren, hans hustru, 4 børn, hans mor, 1 skomagersvend, 2 

skomagerlærlinge, 1 tjenestepige og 2 seminarister. 

 

Skomageren har formodentlig haft ønske om en nedtrapning af sin virksomhed. Han 

er fortsat ejer af ejendommen, men lejer nu beboelse og værksted (nu indrettet som 

bageri) ud til bager, Ferdinand Sørensen. 
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 Uddrag af tingbogen: 

                
 
                            Original.                      Renskrift. 

   

Det nye bageri i Skårup har tilsyneladende svært ved at finde fodfæste, for allerede 

2 år efter åbningen annonceres bageriet til salg i Svendborg Avis gennem Overrets- 

sagfører Knudsen i Svendborg. 

                 
 
Svendborg Avis, 22. august 1898. 
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For at nå ud til et større publikum indrykker Jens Kordt Jørgensen selv en annonce i 

Fyns Social-Demokrat. 

 

    
 
      Fyns Social-Demokrat, 9. september 1898. 

 

Da den foretagne annoncering foreløbig ikke har givet resultat, forsøges med en ny 

annoncering. Af denne fremgår endvidere at bageriet – på trods af sin korte 

eksistensperiode – har egen vindmølle, så man selv kan male korn til mel. 

Allerede i den første annoncering for bageriet blev det oplyst, at man tager rug i 

bytte for bagværk. 

På senere bragte billeder kan man se vindmøllen og dens placering bag bageriet. 

 

   
 

         Svendborg Avis, 21. september 1898. 

 

Om bageriet har været lukket i en periode, kan der ikke findes oplysninger om, men 

Skårups beboere ønsker tilsyneladende, at bageriet skal fortsætte sin virksomhed. 

En kreds af borgere indbyder derfor – gennem en annonce i Svendborg Avis – til et   

møde på Skårup Gæstgivergård, hvor man vil forsøge sig med aktietegning med 

henblik på oprettelse af et aktieselskab, der skal føre bageriet videre. 
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       Svendborg Avis, 19. oktober 1900.    

 

Aktietegningen lykkedes. Der bringes en notits i Svendborg Avis, hvoraf det også 

fremgår, af det nyoprettede bageri er navngivet: ”Skårup Fællesbageri”. 

 

                
 
          Svendborg Avis, 2. november 1900. 

          
  Aktiebrev, Skaarup Fællesbageri.                                 

  ”Nielsen” (ukendt) har tegnet sig                                                   Renskrift. 

  for et beløb af 20 kr. 
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Næste skridt bliver at få ansat en bageribestyrer. 

  

   
 

              Svendborg Avis, 20. november 1900. 

 

Da bageriet – foruden udsalg i Skårup by – vil satse på brødsalg i omegnen, 

annonceres der i samme avis også efter en brødkusk.  Denne stilling bliver besat af 

husmand i Øster Åby, Hans Peder Jensen (senere med nyt efternavn: Find). 

 

   
 
                Svendborg Avis, 20. november 1900. 

 

Som bageribestyrer ansættes bager, Fritz Juel Henriksen. Han er født den 10. 

februar i Sdr. Højrup og er tilflyttet fra Svendborg. Han er ugift og har ansat en 

husbestyrerinde, Ida Lise Godtfredsen, født 2. november 1869 på Langeland. 

Bageriet er klar til åbning den 4. januar 1901, hvilket meddeles i annonce i 

Svendborg Avis. 
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            Svendborg Avis, 5. januar 1901. 

 

Fællesbageriets bestyrelse indkalder til første ordinære generalforsamling den 27. 

juni 1901. Næste generalforsamling indkaldes til lørdag 25. januar 1902, hvor det af 

indkaldelse fremgår, at udbytte udbetales. 

 

   
 
          Svendborg Avis, 17. januar 1902. 

 

Generalforsamlingen refereres i Svendborg Avis. 

 

  
 
         Svendborg Avis, 27. januar 1902. 
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Efter næste generalforsamling, der afholdes lørdag den 26. juli 1902, bliver 

fællesbageriet officielt anmeldt til handelsregistret med offentliggørelse af firmaets 

gen- og nyvalg til bestyrelsen. 

 

                            
 
         Den til Forsendelse med de Kongelige Brevposter priviligerede Berlingske Politiske og 

        Advertissementstidende, 20. august 1902. 

 

                                     
 

Der afholdes nu fremover de ordinære halvårlige generalforsamlinger indvarslet i 

Svendborg Avis. Interessen for fællesbageriet syntes aftagende, hvorfor 2 

generalforsamlinger ikke er beslutningsdygtige på grund af for få fremmødte. 

Således er generalforsamlingen den 13. juni 1904 ikke beslutningsdygtig, hvorfor en 

ekstraordinær generalforsamling indkaldes til den 27. juli, hvor beslutninger kan 

tages uanset de fremmødtes antal. 
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                Svendborg Avis, 19. juli 1904. 

 

Bageribestyrer, Fritz Juel Henriksen, opsiger sin stilling med udgang af året 1904.  

Årsagen er, at han den 3. januar 1905 åbner egen bager- og konditorforretning, 

Søgårdsvej 1, Svendborg. 

Derfor har Skaarup Fællesbageris bestyrelse indrykket en annonce i Svendborg Avis, 

hvor man søger en ny bageribestyrer. 

 

     
 
     Svendborg Avis, 27. september 1904.              (Jens H. Møller er slagter i Skårup og 

                                                                                       bestyrelsesmedlem i Fællesbageriet) 

 

Ny bageribestyrer er Holger Oskar Theodor Sørensen, født 5. december 1866 på 

Rømø. Han rykker ind på bageriet med hustru og 3 børn i alderen 2 – 7 år. 

I slutningen af 1906 er der igen problemer omkring bageriets drift. Der indkaldes til 

ekstraordinær generalforsamling onsdag den 12. december. Der varsles talrigt 

møde, da sager af vigtighed kommer til behandling. 
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         Svendborg Avis, 4. december 1906. 

 

Der findes intet referat af mødet i den lokale presse. 

 

               
 
Dette postkort er nok det ældste eksisterende billede af beboelseshuset til Skårup bageri (huset 

helt til højre). Det er fra perioden mellem 1906 og 1909, hvilket bl.a. ses af, at der er etableret 

el-master langs vejen. Elektriciteten kom til Skårup ca. 1906/07. 

 

I indkaldelsen til den ordinære generalforsamling, der afholdes onsdag den 29. 

januar 1908 anes økonomiske problemer. Restancer ønskes indbetalt dagen før 

generalforsamlingen. Indkaldelsen indeholder også information om, at pladsen som 

bageribestyrer bliver ledig den 1. april (1909).  
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           Svendborg Avis, 23. januar 1908. 

 

Den årlige generalforsamling 1910 indvarsles til afholdelse den 31. januar. 

Her bliver det tilsyneladende offentliggjort, at bageriet er i krise, hvorfor der 

indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling kun 4 uger efter den ordinære. 

 

   
 
              Svendborg Avis, 19. februar 1910. 

 

Konklusionen af den ekstraordinære generalforsamling bliver følgende: Der skal 

indkaldes til en ny generalforsamling med ét punkt på dagsordenen – opløsning af 

aktieselskabet.  

Desuden skal et udvalg forhandle om en overdragelse af bageriet til enten bageren 

eller brødkusken. 

Mødet refereres i Svendborg Avis dagen efter. (næste side) 
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        Svendborg Avis, 28. februar 1910. 

 

Skårup Fællesbageris endelige generalforsamling indvarsles i Svendborg Avis den 9. 

april 1910 til afholdelse søndag den 27. april 1910. 
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          Svendborg Avis, 9. april 1910. 

 

Referat af fællesbageriets absolut sidste generalforsamling bringes i Svendborg Avis 

den næste dag. 

 

        
 
              Svendborg Avis, 18. april 1910. 

 

Det bliver således Hans Peter Jensen Find (Find tilføjet som nyt efternavn i 1905 i følge ny 

dansk navnelov), der i 1901 blev ansat ved bageriet som brødkusk, der overtager 

bageriet i Skårup.  

Hans Peder Jensen er den 15. april 1893 blevet gift i Gudbjerg Kirke med Ane 

Kirstine Hansine Petrine Jensen, født den 17. marts 1866 i Ellerup. 

Det formodes, at han gennem sin 9-års lange tilknytning til bageriet har opnået så 

stor indsigt i bagerierhvervet – han har sikkert også deltaget i bageriets 

produktionsmæssige arbejde – at han føler sig kvalificeret til at overtage den 
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fremtidige drift. En kilde nævner, at han også havde haft sit eget lille bageri i 

baghuset i Øster Åby. 

Hans Peder Jensen Find flytter nu med sin familie, der foruden ham selv består af 

sin hustru, Ane Kirstine Hansine Petrine Jensen Find og 6 børn, fra husmandsstedet 

i Øster Åby til bageriet i Skårup. 

 

         
 
Skårup Bageri ca. 1910. Foran ejendommen ses den nyetablerede bagermester, Hans Peter 

Jensen Find med sin hustru, Ane Kirstine Hansine Petrine Jensen Find ved sin højre side. De 2 

”ungmøer”, der flankerer ægteparret, kan være bagermesterens 2 yngre søstre. 

Bag ved beboelsesejendommen ses bageriet og bag dette den imponerende vindmølle. 

 

På folketællingsdagen den 1. februar 1911 er familien registreret boende i 

bageriejendommen, der dog stadig ejes af skomager, Jens Kordt Jørgensen. 
På adressen er også registreret en bagersvend, 

Ældste søn, Jens Theodor Jensen Find, født 26. februar 1895 mangler dog. Han har 

også fået interesse for bagerfaget og er kommet i bagerlære hos bagermester 

Johannes Petrus Dupont i Fredericia, hvorfra han bliver udlært den 1. april 1913. 
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Jens Theodor Jensen Find har tidligere bl.a. ledsaget sin far på brødturene med hest 

og vogn, som det fremgår af billedet (+ portræt). 

 

                  
     
Hans Peter Jensen Find og søn, Jens Theodor Jensen Find, på brødtur med hest og vogn. Billedet 

er fra efter 1907, hvor telefonen kom til Skårup. På vognen kan læses Tlf. 57.  Ungdomsportræt. 

 

           
 
             Bagermester Hans Peder Jensen Find ved bageriet ca. 1912-15 med en tredje hest.  
             Det er hans hustru, Ane Kirstine Hansine Petrine Jensen Find, der sidder på  

             brødvognens kuskesæde. 
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Efter endt læretid i Fredericia vender Jens Theodor Jensen Find ikke hjem til 

bageriet i Skårup. Han rejser til København, hvor han arbejder i et bageri. 

 

På folketællingsdagen den 1. februar 1916 er Jens Theodor Jensen Find tilbage i 

bageriet i Skårup. Han har efter hjemkomsten gjort en pige gravid. Hendes navn er 

Sophie Frederikke Helding Pedersen, født i Oure den 23. november 1895. Hun har 

den 18. januar 1916 født en søn. Parret bliver gift den 12. marts 1916 i Oure Kirke, 

og samme dag døbes sønnen Tage Theodor Find (den første i slægten der døbes uden 

Jensen). Parret bosætter sig hos Sophies mor i Oure. 

Til gengæld mangler den yngre bror, Frode Jensen Find. Han er formodentlig i 

bagerlære – måske i Odense – fordi det er der, han finder sin kommende hustru 

(viet 1. marts 1922 i Odense), Inger Bondesen, født den 13. september 1901 i 

Odense. 

 

Det går tilsyneladende godt med bageriet, så godt at Hans Peder Jensen Find efter 6 

års lejemål beslutter at købe bageriejendommen af skomager Jens Kordt Jørgensen. 

Prisen er kr. 7.000, og købet financieres delvis via 3 pantebrevsobligationer: 

 

Sparekassen Svendborg                             4.550 kr. 

Træskomand H. P. Christensen, Skårup    500 kr. 

Sælgeren (Jens Kordt Jørgensen)              1.000 kr. 

Resten udbetales 

                                                       
 
             Ægteparret Hans Peder Jensen Find og Ane Kirstine Hansine Petrine Jensen Find. 
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Uddrag af tingbogen. 

 

         
 
                         Original.    Renskrift. 
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I 1919 tilkøbes desuden 2 tilstødende matrikler, 17c og 54m. Det betyder, at 

bageriet nu får tilført en stor have samt mulighed for udkørsel – ikke blot til 

(nuværende) Østergade – men også til Svendborg-Nyborg-landevejen, således at 

bageriets hestetrukne køretøj ikke nødvendigvis længere skal igennem gårdspladsen 

mellem beboelse og bageri. 

 

Jens Theodor Jensen Find må en overgang sige farvel til bagergerningen, idet han 

aftjener sin værnepligt ved søværnet i perioden 26. marts 1917 til 1. maj 1918. 

Hans hustru, Sophie Frederikke Jensen Find og søn, Tage Theodor Find, bor i 

perioden i Oure hos Sophies mor. 

 

Broderen, Frode Jensen Find, er tilbage på bageriet i Skårup, hvor der 

tilsyneladende ikke er arbejde til 3 bagere. Jens Theodor Jensen Find er derfor efter 

sin hjemkomst fra søværnet arbejdsløs (kilde: hans fagforeningsbog). 

Han forpagter nu et bageri i Nimtofte på Djursland, hvortil han flytter med familien, 

hvor endnu 2 børn er kommet til (i alt 3). 

Her bor familien på folketællingsdagen den 1. februar 1921. Også opført på 

adressen er tyende, Jørgen Sørensen, født den 23. september 1907 i Nimtofte.  

Han følger senere familien til dens nye lokaliteter, bageri i Filskov (Midtjylland), 

bageri i Langaa (Østfyn), som er købt af Jens Theodor Jensen Find, og retur til 

Skårup, hvor han er bagersvend på bageriet til 1970. Han dør i 1973. 

 

På folketællingsdagen 1. februar 1921 er beboerne på bageriet i Skårup bagermester 

Hans Peder Jensen Find samt hans hustru og 3 af deres børn. Frode Jensen Find er 

bagersvend, datteren, Hilda Jensen Finds beskæftigelse er husgerning. Hun er i 

øvrigt også returneret til Skårup efter et ophold i København som tjenestepige. 

Thorkild Jensen Find, angivet som barn samt et plejebarn, Ejnar Larsen. 

 

Bagersvend, Frode Jensen Find, bliver den 1. marts 1922 gift med Inger Bondesen, 

og ægteparret får den 14. april 1922 en datter, Agnete Jensen Find. 

Den nye familie skal også bo på bageriet, hvorfor en udvidelse er nødvendig.  

Den oprindelige beboelse får tilført to nye tilbygninger i den nordlige ende af huset i 

form af to ”gavl-tilbygninger” – én mod gaden og én mod gården. 
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På dette billede ses de to tilbyggede ”gavl-bygninger”  - den ene mod gaden og den anden mod 

gården.    

 

                                                             
                     

 
Øverst oppe under taget på ”gavl-bygningen” mod gaden findes ”en rund indsats” med 

markering af årstallet for tilbygningens opførelse. Det er ikke let læseligt, men det noterede 

årstal er 1922. 

 

På folketællingsdagen den 5. november 1925 er følgende registreret boende på 

bageriet: Hans Peder Jensen Find, husfader og bager, hans hustru, Ane Kirstine 

Hansine Petrine Jensen Find, husmoder, Hilda Johanne Jensen Find, husassistent, 

Frode Jensen Find, husfader og bager, Inger Jensen Find, f. Bondesen, Agnete 

Jensen Find, barn, Vilhelm Marius Jeppesen, chauffør, Villy Nielsen,bagersvend. Alt 

i alt 6 familiemedlemmer og 2 ansatte. 
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Skårup Bageri (i baggrunden til venstre) ca. 1926. I baghaven ses bageriets vindmølle som fulgte 

med bageriet, da Hans Peder Jensen Find købte det i 1916. Møllen støjede meget, og på grund af 

gentagne klager fra naboen, snedkermester Frederik Laurits Madsens hustru, blev den revet 

ned, formodentlig sidst i 1920´erne. 

 

Bagermester, Hans Peder Jensen Find, pådrager sig i løbet af 1920´erne en 

hjertesygdom. Det betyder, at bageriet får brug for mere arbejdskraft. 

Ældstesønnen, Jens Theodor Jensen Find, sælger pr. 27. januar 1927 bageriet i 

Langå og flytter med familie først til Sophie Frederikke Jensen Finds barndomshjem 

i Oure (hvor de boede før turen gik til Nimtofte) og senere tilbage til Skårup i en 

erhvervet ejendom på Skårup Mark.  

Jens Theodor Jensen Find arbejder derefter på bageriet i Skårup. 

 

Bagermester,Hans Peder Jensen Find, dør den 22. januar 1930, 62 år gammel. 

 

Notater fra Hans Peder Jensen Finds dødsattest. 

Dødsårsag: Mb. Cordis = hjertesygdom, Trombosis cerebri = blodprop i hjernen. 

Emolitio cerebri = ødelagt hjerne – flere blodpropper. Hemiparesis sin = 

venstresidig lammelse. 
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           Svendborg Avis, dødsannonce.                      Familiegravstedet på Skårup kirkegård. 

 

Hans Peder Jensen Finds enke, Ane Kirstine Hansine Petrine Jensen Find er nu 

eneejer af bageriet og driver det sammen med børnene, de to bagere, Jens Theodor 

Jensen Find og Frode Jensen Find samt datteren Hilda Johanne Jensen Find, der 

passer butik og cafe. 

 

I 1931 flytter Jens Theodor Jensen Find med familie tilbage til Skårup. Han har købt 

en ejendom, hvor der er plads til den efterhånden store familie (nuværende Vestergade 

49 – nu nedrevet). Desuden bor han nu tæt ved sin arbejdsplads 

 

              
 
Skårup Bageri i 1930´erne. Der køres nu brødture med både hest og vogn samt en nyanskaffet 

varebil. I indgangsdøren til bageriet ses formodentlig bager Jens Theodor Jensen Find. På 

hestevognens kuskesæde kunne personerne være Frode Jensen Find og Frede Find. 
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Find-familie-medlemmer blev alle – store som små – sat i arbejde. 
 

    
 

Drengene Frede Svend Find                  I en periode rådede bageriet også over et hvidt 

Hans Peder Jensen Find (Søn                hesteforspand. Kusken ikke identificerbar. 

af Frode Jensen Find) og Hans 

Oscar Find. Klar til brødtur. 

 

 

      
 

Brødkusk Tage Theodor       Brødrene Frede Svend Find og Erik Leif Find   Brød blev også bragt 

Find på vej med rugbrød.    klarer dagens brødtur med hestevognen.       ud med budcykel af 

                  Frede Svend Find.  
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I slutningen af 1930´erne sker der nyt på bageriet. Ved ejendommen bliver der atter 

udført nybyggeri, idet der opføres et nyt butikslokale i vinklen mellem den 

oprindelige beboelsesbygning og gavlbygningen mod vejen  
 

               

 

Luftfoto af Skårup Bageri 1939. Nyt butikslokale er opført i vinklen mellem den oprindelige 

bygning og tilbygningen (fra 1922) på tværs ud mod gaden og bagud i gården. Det tidligere 

indgangsparti i syd-øst-gavlen er bevaret. I gården ses et skur foran bageribygningen (senere 

nedrevet). Vinkelret på den oprindelige bageribygning ses en tilbygning (sort skråtag), der 

senere (1948) blev afløst af et ny og større bageri. Bagved ses bygninger, der har indeholdt 

hestestald og garager. Bemærk skuret med 3 tremmedøre og sort tag øverst i billedet. Bageriets 

toiletter. 

         

 

Billeder fra Skaarup Bageri (sidst i 1930´erne). Billedet til venstre: Jens Theodor Jensen Find,  

Inger Jensen Find, Jørgen Sørensen, Svend Marius Jensen Find. Børnene forrest er Hans Peder 

Jensen Find (søn af Frode Jensen Find) og Irene Hansine Find (datter af Sofie Frederikke og Jens 

Theodor Jensen Find).  Billedet til højre – den ”nye” bagerforretning – markisen hejses ned. 
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Brødbilen fra Skårup Bageri har faste ture rundt i omegnen samt i Svendborg by. 

 

                                                      
 

     Far og søn på brødtur. Jens Theodor Jensen Find med pengetasken og Tage Theodor Find. 

 

På billedet er Jens Theodor Jensen Find ledsaget af sin søn, Tage Theodor Find. Han 

er den 18. januar 1934 fyldt 18 år og har derefter erhvervet kørekort, så han selv 

kan køre brødture til Svendborg (i bilen på billedet). 

I april måned er han ude for et ret besynderligt uheld med bagerbilen på vej ned ad 

Nyborgvej-bakken mod Svendborg. Uheldet beskrives i avisen, hvor det nævnes, at 

først mistede køretøjet sit ene baghjul og derefter begge forhjul på grund af 

påkørsel af kantstenen, hvorefter bilen kun hvilede på det ene baghjul. 

Hvad avishistorien ikke fortæller er dog følgende: Bilen mistede ikke kun 3 hjul som 

beskrevet, men 4, idet reservehjulet som var placeret på bilens tag også rev sig løs 

og trillede ned ad Nyborgvej. 

Hvad der derefter skete med bilen og den indhold af bagerbrød fortæller historien 

intet om. 

                                          
 
Brødkusk Tage Theodor Find kan efter at være fyldt 18 år selv køre brødture til Svendborg. 
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                                                            Ukendt Avis, april 1934 
 

Jens Theodor Jensen Finds hustru, Sofie Frederikke Jensen Find, dør den 17. marts 

1939 kun 43 år gammel.  

Sophie Frederikke Jensen Finds dødsfald får store følger for familiens børn. De 3 

yngste søskende, Sonja Viola Find, Erik Leif Find og Irene Hansine Find flytter efter 

nogen tid hen på bageriet, hvor de passes af deres bedstemor, Ane Kirstine Hansine 

Petrine Pedersen og deres faster Hilda Johanne Jensen Find, mens brødrene Frede 

Svend Find og Hans Oskar Find bliver boende hos deres far i Vestergade. Hertil 

flytter senere også Svend Marius Find, da der efterhånden bor et stort antal 

personer på bageriet.  

På folketællingsdagen den 5. november 1940 bor følgende på bageriet: Frode 

Jensen Find – bager, Inger Jensen Find – husmoder, Agnete Jensen Find – barn, elev 

i manufaktur, Annelise Jensen Find – barn, Hans Peder Jensen Find – barn, Ane 

Kirstine Hansine Petrine Jensen Find – husmoder, Hilda Johanne Jensen Find – hus- 

assistent og forretning (passer butik), Svend Marius Jensen Find – bagersvend, Tage 

Theodor Find – brødkusk. 
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Svend Marius Find, der ellers har tjent ved landbruget og en tid på Skårup Kro, er nu 

også blevet bager (vist nok nærmest selvudlært på bageriet). 

Tage Theodor Find er efter endt militærtjeneste vendt hjem til bageriet som 

brødkusk. Han bliver senere i 1940´erne udlært bager. 

 

Der er tilsyneladende travlhed på bageriet, hvor der nu er arbejde til 4 

fuldtidsbagere, Jens Theodor Jensen Find, Frode Jensen Find, Svend Marius Jensen 

Find og Jørgen Sørensen. 

Jens Theodor Jensen Find rammes også af sygdom.  

Han får i en ung alder konstateret tarmkræft, bliver opereret med stomi til følge. 

Han bliver dagligt tilset af den lokale hjemmesygeplejerske, Ebba Marie Kristine 

Rasmussen, (født den 27. juli 1903 i Vor Frue sogn, Svendborg). Deres daglige 

samvær resulterer i ægteskab i form af borgerlig vielse den 6. november 1942 hos 

sognefogeden i Skårup.  

Ægteskabet bliver dog kortvarigt – kun ca. ét år – idet Jens Theodor Jensen Find dør 

den 12. december 1943, kun 48 år gammel.  

 

                                           
 
                 Svendborg Avis, dødsannonce.                                   Bager Jens Theodor Jensen Find. 

 

Sofie Frederikke Jensen Find og Jens Theodor Jensen Find er begge begravet i H. P. 

Finds familiegravsted på Skårup Kirkegård. 
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Jens Theodor og Sophie Frederikke Jensen Find              Jens Theodor Jensen Find og Ebba Marie 

med søn, Tage Theodor Find                             Kristine Jensen Find (2. ægteskab) 

 

                                 

                                                                 Skårup Bageri ca. 1940 

Efter Hans Peder Jensen Finds død i 1930 bliver bageriet i Skårup ført videre i 

fællesskab af hans enke, Ane Kirstine Hansine Petrine Jensen Find og de 4 

søskende, Jens Theodor Jensen Find, Hilda Johanne Jensen Find, Frode Jensen Find 

og Svend Marius Find (der som nævnt tidligere var skiftet fra landbrug til 

bagerfaget). 

Efter Jens Theodor Jensen Finds tidlige død i 1943 overtager sønnen, Tage Theodor 

Find sin fars andel i bageriet. Tage Theodor Find bliver den 9. september 1945 gift i 

Skårup Kirke med Andrea Laurine Pedersen født Madsen den 2. marts 1918 i Ejby. 

Under krigen må bageriet ”støve” den gamle hestetrukne bagerivogn af for at være i 

stand til at opretholde ”brødturene” til Svendborg og omegn. 
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Brødkusk Tage Theodor Find foran butikken og ”på landet” i 1940´erne, hvor det hestetrukne 

køretøj atter måtte tages i brug på grund af benzinrationeringen. 

 

                    

 

         Brødkusk, Tage Theodor Find, på brødtur.        Tage Theodor Find med sine heste. 

 

I slutningen af 1940´erne er ejendommens bageriafdeling blevet for lille. Tiden efter 

2. Verdenskrig præges langsomt af generel økonomisk fremgang. Det betyder, at et 

helt nyt moderne bageri opføres bag den oprindelige bageribygning i 1948.  

Den får en størrelse på godt 200 kvadratmeter med loftsetage til opbevaring af 

melsække m. v.   
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  Luftfoto af det nye bageri (taget) opført bag den oprindelige lille bageribygning. På tagets 

  venstre side ses en ”kvist”, der indeholdt et hejseværk benyttet til at hejse melsække fra lastbil 

  til opmagasinering på loftet. Desuden opførtes en mindre bygning (øverst til venstre i billedet),  

  hvor der bagest blev indrettet nye toiletter. Den resterende del af bygningen blev 

  indrettet til grisesti, således at brød, der ikke blev solgt, kunne anvendes til grisefoder. 

  Bemærk også den nyindrettede altan på gavlen af det gamle bageri. Indenfor var der værelser 

  til nogle af bageriets ansatte. 

 

 

             
 
      Bager Svend Marius Find og bager           Hilda Johanne Jensen Find og Inger Jensen Find 

       Jørgen Sørensen – pause i haven.           i bageriets have.   
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Hans Peder Jensen Finds enke, tidligere bageriejer Ane Kirstine Hansine Petrine 

Find, dør den 20. oktober 1950 i hjemmet på Skårup Bageri, 84 år gammel. 

Hun er således enkefrue på bageriet i 20 år. 

 

                                       

Efter krigen køres der igen brødtur med bil. I bagerigården ses Hilda Johanne Jensen Find, der 

passer butik og café og brødkusk Tage Theodor Find. 

 

 

Bagermester, Frode Jensen Find dør uventet den 29. marts 1952, 52 år gammel. 

Hans kone, Inger Jensen Find, dør 2 år senere den 23. marts 1954.  

 

                                     
 
  Svendborg Avis, dødsannonce.               Frode Jensen Find.                           Inger Jensen Find 
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I 1957 er der atter nybyggeri i gang ved bageriet. Det gamle indgangsparti 

påsydgavlen, der var bygget i træ med en trætrappe, fungerede både som indgang 

til privaten, butik og café, blev revet ned og erstattet af en ny lukket veranda, der 

forrest indeholdt et opholdsrum og bagest et toilet med håndvask (ingen karbad 

eller bruser – baderum fandtes i den nye bageribygning). 

På taget af verandaen blev der etableret en altan med udgangsdør fra 1. salens 

værelser. 

                  
 
                                           Nybyggeriet i gang ved sydgavlen – ny lukket veranda. 

 

                                    

 Nybyggeriet i færdig stand. Nyeste bagerbil (”Rugbrød”) ses i gården. 
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Bageriet drives nu videre af Tage Theodor Find, Hilda Johanne Jensen Find og Svend 

Marius Jensen Find. De to mænd arbejder i bageriet, mens Hilda Johanne Jensen 

Find tager sig af butik og cafe. Tage Theodor Find, der siden sin ungdom har været 

brødkusk ved bageriet, er i 1948 blevet udlært bager.  

Fra Tingbogen: 

Nedenstående en kopi af udskrift af ”Realregister til Skøde- og Panteprotokol Sunds 

– Gudmes Herredsfoged (1916 – 1961). 

Siden til højre, ”Hæftelser” indeholder oversigt over diverse panteobligationer og 

lån. Efterhånden som de er ”aflæst”, d. v. s. indfriet, er de overstreget og derfor 

meget vanskelige at læse. 

Siden til venstre indeholder beskrivelser af diverse ”adkomster” til bageriet (matr. 

nr. 38d, 17c og 54m). De væsentligste er renskrevet næste side. 
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Renskrift af de væsentlige afsnit: 
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Skårup Bageris ejerskab – oversigt: 

Hans Peder Jensen Find overtager driften af bageriet den 16. april 1910 efter 

opløsningen af aktieselskabet ”Fællesbageriet”. Ejer af bygningerne er stadig 

skomagermester Jens Kordt Jørgensen. 

Efter 6 års lejemål køber Hans Peter Jensen Find den 14. juli 1916 bageriet. Han er 

derefter eneejer indtil sin død den 22. januar 1930. 

Bageriejer er derefter han enke, Ane Kirstine Hansine Petrine Jensen Find, der 

driver bageriet med hjælp af sønnerne Jens Theodor Jensen Find, Frode Jensen Find 

og datteren Hilda Johanne Jensen Find. 

Jens Theodor Jensen Find dør den 12. december 1943. 

Ane Kirstine Hansine Petrine Jensen Find dør den 20. oktober 1950. 

Bageriet overtages derefter af Frode Jensen Find, Hilda Johanne Jensen Find, Svend 

Marius Jensen Find (som i en sen alder begyndte at arbejde på bageriet) og 

brødkusk og bager Tage Theodor Find (der har overtaget sin fars andel). Hans Peder 

Jensen Finds yngste søn Thorkild Jensen Find købes ud af bageriet af de førnævnte 

(ingen oplysninger om datteren Rigmor Marie Christiane Jensen Finds andel – 

måske fraskrevet). 

Efter Frode Jensen Finds død den 29. marts 1952 overgår hans andel til hans hustru, 

Inger Jensen Find. Hun dør 2 år senere den 23. marts 1954, hvorefter hendes andel 

sælges af arvingerne til Hilda Johanne Jensen Find, bager Svend Marius Jensen Find 

og bager Tage Theodor Find (der i 1948 er blevet bageruddannet). 

I stuen ved siden af bagerforretningen blev der gennem mange år drevet 

cafevirksomhed. Midt i 50´erne er tiden dog løbet fra dette, hvorfor cafeen lukkes. 

Hilda Johanne Jensen Find og broderen Svend Marius Find (der begge er ugifte) 

ønsker at forlade boligen på bageriet for at overlade den til Tage Theodor Find og 

hans familie. De påbegynder byggeriet af et fælles hus i Skårup med den aftale, at 

Tage Theodor Find overtager deres ejerandel i bageriet mod at betale opførelsen af 

et hus i Skårup, hvor de vil nyde deres otium.  

Svend Marius Find når dog aldrig at flytte ind i den planlagte bolig. Før den er 

færdigbygget dør han den 15. juli 1964, 59 år gammel. Hilda Johanne Jensen Find 

bor derefter i huset indtil sin død den 23. juni 1976, 78 år gammel.  
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Bageriets køretøjer til udbringning/salg af brød i bl. a. Svendborg. 
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Bageriet omtales i slut 50´erne og i 60´erne som ”Find´s BAGERI”. Dette navn bliver 

også brugt som bageriets officielle navn, hvilket bl.a. fremgår af nedenstående 

billede, hvor et skilt mod gaden over butikken angiver bageriets navn. 

 

 

Skårup – med bageriet til højre – i første halvdel af 1960´erne, hvor byen forandredes. På vejen 

ses, at der har været foretaget en opgravning – der er etableret fjernvarme – ligesom nye fortov 

er anlagt. 

Også i bageriets reklamer anvender navnet ”Find´s Bageri”. 
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 Bagere fra 1950´erne og 1960´erne. 

                       

  Svend Marius Jensen Find, Tage Theodor Find og             Svend Åge Jensen, Åge Nielsen, Jørgen 

  Jørgen Sørensen.           Sørensen og Tage Theodor Find. 

 

                                        
        
Svend Marius Jensen Find.                                Jørgen Sørensen og Tage Theodor Find.                                
 

                                                      
  
     Tage Theodor Find                              Svend Åge Jensen                               Tage Theodor Find 
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Den 1. oktober 1964 flytter Tage Theodor Find med familie (2 børn) fra Landevejen 

til bageriet i Østergade. Han er nu eneejer af den tidligere familievirksomhed. 

I bageriet bliver gennem årene adskillige bagerlærlinge uddannet, ligesom flere 

bagersvende og chauffører er ansat. 

De senere år specialiserer bageriet sig bl. a. i en større produktion af ”hot-dog-

brød”, der leveres til pølsevogne i Svendborg og omegn. 

Bagerforretningen er i slutningen af 1960´erne nedslidt og ikke hensigtsmæssig 

indrettet til nye tider. Derfor besluttes det, at en større ombygning er nødvendig. 

En arkitekt udarbejder et forslag, hvor butikken udvides til dobbelt størrelse med en 

ny 1. sal til beboelse ovenpå. 

Forslaget forekommer dog for vidtrækkende og realiseres ikke – se skitse. 

 

        
 
                                                                            Skitseforslag. 
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Man nøjes i stedet for med en totalrenovering af den bestående butik, helt nyt 

inventar og en flytning af indgangsdøren til butikkens højre ydermur.  

Medens ombygningen står på indrettes et lille bageriudsalg i nabohuset, hvor et 

mindre butikslokale er blevet ledigt. 
        

                    

 

     Tage Theodor Find og hustru, Laurine Find ved indvielsen af den ombyggede butik i 1971. 

Tage Theodor Find driver Skårup Bageri indtil sin død den 21. juni 1978, 62 år 

gammel. 

Hans hustru, Andrea Laurine Find dør den 27. oktober 2009. 

Hun er således enke i 31 år. 

 

                           
 
  Svendborg Avis, dødsannonce.               Tage Theodor Find.                     Andrea Laurine Find.                              
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      To af de sidst uddannede lærlinge på Skårup                    Mogens Tage Find 

      Bageri, Mogens Tage Find og Niels Nielsen med                       med rugbrød. 

      bagermester Tage Theodor Find i midten. 

 

Tage Theodor Finds søn, Mogens Tage Find, født den 18. december 1952, bliver 

også uddannet bager og konditor hos sin far på bageriet i Skårup. 

Efter faderens død fortsætter bageriet en kortere periode under ledelse af Mogens 

Tage Find. Han ønsker dog ikke at drive bageriet videre, hvorfor det sættes til salg 
 

Skårup Bageri sælges til en tidligere ansat bagersvend, Kurt Hove Pedersen. Han 

stopper med udkørsel af brød til private, men virksomheden er alligevel ikke 

længere rentabel, hvorfor den lukker efter at have eksisteret siden 1896.  

Kurt Hove Pedersen får således kun ca. 2 år som bagermester. 
 

3 generationer af Find-slægten drev Skårup Bageri i 68 år, fra 1910 – 1978. 

 

Hans Peder Jensen Find 20 år 1910 - 1930 

Frode Jensen Find  32 år 1920 - 1952 

Jens Theodor Jensen Find 18 år 1915 – 1917 - 1927 – 1943 

Tage Theodor Find  30 år 1948 – 1978 

Flest arbejdsår på bageriet: 

Bagersvend Jørgen Sørensen 42 år 1928 – 1970  

Bemærkninger: Frode Jensen Find og Jens Theodor Jensen Find var brødre og 

arbejdede på bageriet i samme periode. 

Tage Theodor Find arbejdede på bageriet det meste af sit liv – først mange år som 

brødkusk og derefter som bagermester – kun afbrudt af familiens ophold på 

bagerier i Jylland og på Østfyn (1919-1927) samt sin tid som værnepligtig soldat. 
   
                                                                                            Leif Andersen, september 2022 – revideret februar 2023. 


